2024年 1月 12日

各   位

会社名 株 式 会 社 パ ソ ナ グ ル ー プ

代表者名 代表取締役グループ代表兼社長 南部 靖之

 （コード番号  2 1 6 8  東証プライム）

問合わせ先 専  務  執  行  役  員  C F O  仲瀬  裕子

 （ T E L . 0 3 - 6 7 3 4 - 0 2 0 0 ）

2024年５月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績の差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023年７月 14日に公表いたしました 2024年５月期第２四半期連結累計期間の業績予想と本日公

表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、2024年５月期通期

連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので併せてお知らせいたします。

記

１．2024年５月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値の差異

（2023 年６月１日～2023年 11 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（2023年７月14日公表）
185,500 6,000 5,800 1,800 45.95

今回実績値（Ｂ） 179,316 3,980 3,987 145 3.72

増減額（Ｂ－Ａ） △6,184 △2,020 △1,813 △1,655

増減率（％） △3.3 △33.7 △31.3 △91.9

（ご参考）

前期第２四半期実績

（2023年５月期第２四半期）

183,973 6,733 7,431 2,734 69.80

【差異の理由】

2024年５月期第２四半期連結累計期間の業績につきましては、主にエキスパートサービスで前

年同期にあった一時的な特需を埋めるには至らなかったことに加え、地方創生ソリューションで

も記録的な猛暑や天候不良の影響により、期初計画を下回って推移しました。

 ２． 2024年５月期通期連結業績予想の修正及び修正の理由

当社は、2023年11月14日に、エムスリー株式会社（以下、公開買付者）との間で、当社の連結

子会社で、アウトソーシングセグメントに属する株式会社ベネフィット・ワン（以下、対象者）

の普通株式に対して、公開買付者が実施する公開買付け（以下、本公開買付け）に、当社が保有

する対象者株式の全てを応募すること等を定めた公開買付応募契約を締結しました。

公開買付者は2023年11月15日に本公開買付けを開始しておりますが、対象者は、第一生命ホー

ルディングス株式会社（以下、第一生命）から第一生命による公開買付けによって第一生命の

完全子会社となる提案を受け、当該提案の検討に期間を要することから本公開買付けの公開買

付期間の延長を要請し、公開買付者は2023年12月12日に、本公開買付けの公開買付期間を2024

年１月17日まで延長しております。

詳細につきましては、2023年11月14日に公表した「子会社株式に対する公開買付けに係る応募

契約の締結及び特別利益の計上見込みに関するお知らせ」、2023年12月７日に公表した「第一生

命ホールディングス株式会社による株式会社ベネフィット・ワン株式に対する公開買付けの開

始予定に関するお知らせ」及び2023年12月12日に公表した「子会社株式に対する公開買付けに

係る期間変更に関するお知らせ」をご参照ください。

上記の理由から、2024年５月期通期連結業績予想につきましては、現時点では業績に影響を与

える未確定な要素が多く、合理的な業績予想の算定が困難な状況であるため非開示とさせてい

ただきます。2024年５月期通期連結業績予想については、合理的に予測可能となった時点で公

表いたします。

以 上